3
[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 87

[bookmark: _GoBack]09.02.2023

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 11.08.2021 № 590
«О создании рабочей группы
по проверке обоснованности
закупок для нужд муниципального
образования город Пермь»

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации города Перми от 02 июня 2022 г. № 437 «Об утверждении Порядка изменения существенных условий контрактов, заключенных до 01 января 2024 года для обеспечения нужд муниципального образования город Пермь, по соглашению сторон, если при исполнении таких контрактов возникли не зависящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность их исполнения, в том числе в связи с мобилизацией в Российской Федерации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав рабочей группы по проверке обоснованности закупок для нужд муниципального образования город Пермь, утвержденный постановлением администрации города Перми от 11 августа 2021 г. № 590 «О создании рабочей группы по проверке обоснованности закупок для нужд муниципального образования город Пермь» (в ред. от 03.06.2022 № 442), следующие изменения:
1.1. позицию:
	«Крузель
Елена Ипполитовна
	- начальник департамента планирования
и мониторинга администрации города Перми
(в случае рассмотрения заявок с предложением
об изменении существенных условий контрактов, заключенных до 01 января 2023 г. для обеспечения нужд муниципального образования город Пермь)»

изложить в следующей редакции:

	«Крузель
Елена Ипполитовна
	- начальник департамента планирования
и мониторинга администрации города Перми
(в случае рассмотрения заявок с предложением
об изменении существенных условий контрактов, заключенных до 01 января 2024 г. для обеспечения нужд муниципального образования город Пермь)»;

1.2. позицию:
	«Лямина
Анна Александровна
	- заместитель начальника отдела управления проектами департамента планирования
и мониторинга администрации города Перми
(в случае рассмотрения заявок с предложением
об изменении существенных условий контрактов, заключенных до 01 января 2023 г. для обеспечения нужд муниципального образования город Пермь)»

изложить в следующей редакции:
	«Лямина
Анна Александровна
	- заместитель начальника отдела управления проектами департамента планирования
и мониторинга администрации города Перми
(в случае рассмотрения заявок с предложением
об изменении существенных условий контрактов, заключенных до 01 января 2024 г. для обеспечения нужд муниципального образования город Пермь)».

2. Внести в регламент деятельности рабочей группы по проверке обоснованности закупок для нужд муниципального образования город Пермь, утвержденный постановлением администрации города Перми от 11 августа 2021 г. № 590 «О создании рабочей группы по проверке обоснованности закупок для нужд муниципального образования город Пермь» (в ред. от 03.06.2022 № 442), следующие изменения:
2.1. в пункте 1.1 цифры «2023» заменить цифрами «2024»;
2.2. пункт 1.3.4 изложить в следующей редакции:
«1.3.4. Заявки с предложением об изменении существенных условий контрактов, заключенных до 01 января 2024 г. для обеспечения нужд муниципального образования город Пермь, в порядке, утвержденном постановлением администрации города Перми от 02 июня 2022 г. № 437 «Об утверждении Порядка изменения существенных условий контрактов, заключенных до 01 января 2024 года для обеспечения нужд муниципального образования город Пермь, по соглашению сторон, если при исполнении таких контрактов возникли не зависящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность их исполнения, в том числе в связи с мобилизацией в Российской Федерации».»;
2.3. пункт 2.8.1 изложить в следующей редакции:
«2.8.1. расчет (обоснование) НМЦК, ведомость объемов конструктивных решений (элементов) и комплексов (видов) работ, проект сметы контракта, предметом которого одновременно являются подготовка проектной документации и (или) выполнение инженерных изысканий, выполнение работ по строительству, реконструкции и (или) капитальному ремонту объекта капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30 марта 2020 г. № 175/пр «Об утверждении порядка определения начальной (максимальной) цены контракта, предметом которого одновременно являются подготовка проектной документации и (или) выполнение инженерных изысканий, выполнение работ по строительству, реконструкции и (или) капитальному ремонту объекта капитального строительства, включенного в перечни объектов капитального строительства, утвержденных Правительством Российской Федерации, высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, местными администрациями, цены такого контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), методики составления сметы такого контракта, порядка изменения цены такого контракта в случаях, предусмотренных подпунктом «а» пункта 1 и пунктом 2 части 62 статьи 112 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;»;
2.4. пункт 2.8.3 признать утратившим силу;
2.5. в пункте 2.251 цифры «2023» заменить цифрами «2024».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Хайруллина Э.А.

Глава города Перми	          	                                                                   А.Н. Дёмкин

image1.png

image2.wmf